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Teilergebnisrechnung  2023
Schule und Kultur2
Theater, Musikpflege, Musikschulen2.6
Theater2.6.1
Theater2.6.1.0
Freilichtspiele Mittelrhein2.6.1.0.2000

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:
Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

 2.6.1.0.2000

 7.749,99

-67.837,74

-60.087,75

 36.081,51
-31.952,76

 0,01

 4.128,76

-64.216,51

 0,00

-64.216,51
 0,00
 0,00

-64.216,51

 18.065,91

 148.577,37

 166.643,28

 95.686,05
 113.240,35

 912,95

 209.839,35

-43.196,07

 0,00

-43.196,07
 0,00
 0,00

-43.196,07

 25.815,90

 80.739,63

 106.555,53

 131.767,56
 81.287,59

 912,96

 213.968,11

-107.412,58

 0,00

-107.412,58
 0,00
 0,00

-107.412,58

 7.765,90

-34.260,37

-26.494,47

 59.442,56
-9.512,41

-87,04

 49.843,11

-76.337,58

 0,00

-76.337,58
 0,00
 0,00

-76.337,58

41442000
41450000
41510000

44110000

44160000

52490000
52531000

53580000

53820000
53852000

vom Land
von privaten Unternehmen
Sonderposten aus Zuwendungen

Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher 
Tätigkeit)
Eintrittsgelder für kulturelle oder sportliche 
Veranstaltungen und Einrichtungen

Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen
an Eigenbetriebe

Straßen, Wege, Plätze und 
Verkehrslenkungsanlagen
Maschinen und technische Anlagen
Betriebsausstattung

 18.000,00
 0,00

 65,91

 0,00

 148.577,37

 113.138,35
 102,00

 528,78

 68,02
 316,15

 18.000,00
 7.750,00

 65,90

 7.850,42

 72.889,21

 81.287,59
 0,00

 528,78

 68,01
 316,17

 0,00
 7.750,00

 15,90

 7.850,42

-42.110,79

-8.512,41
-1.000,00

-21,22

-31,99
-33,83

Ansatz
2023

 18.000,00
 0,00

 50,00

 0,00

 115.000,00

 89.800,00
 1.000,00

 550,00

 100,00
 350,00

 18.050,00

 115.000,00

 133.050,00

 72.325,00

 90.800,00

 1.000,00

 164.125,00

-31.075,00

 0,00

-31.075,00
 0,00
 0,00

-31.075,00

E2

E5

E8

E9
E10

E11

E15

E16

E19

E20
E21
E22
E23

+   Zuwendungen, allgemeine Umlagen und 
sonstige Transfererträge

+   Privatrechtliche Leistungsentgelte

Summe der laufenden Erträge aus 
Verwaltungstätigkeit
-   Personal- und Versorgungsaufwendungen
-   Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-   Abschreibungen

Summe der laufenden Aufwendungen aus 
Verwaltungstätigkeit
Laufendes Ergebnis aus 
Verwaltungstätigkeit
Saldo der Zins- und sonstigen 
Finanzerträge und -aufwendungen
Ordentliches Ergebnis
Außerordentliches Ergebnis
Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) des Teilhaushalts

 0,00
 7.750,00

-0,01

 7.850,42

-75.688,16

-31.850,76
-102,00

 0,00

-0,01
 0,02

Ergebnis
2023

Ab-
weichung
(Ergebnis-

Ansatz)
2023

lfd.
Nr.

Ertrags- und
Aufwandsarten

1 2 3 4 5

Ergebnis-
veränderung
gegenüber 

2022

in EUR

Ergebnis
2022


